
Oświadczenie złożone 
przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego  

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Minister! 

Od 1 lipca 2008 r. ma zacząć obowiązywać nowy system rozliczeń Narodowego Funduszu 
Zdrowia z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, czyli system jednorodnych 
grup pacjentów. Przyporządkuje on pacjentów z różnymi dolegliwościami do grup, których 
leczenie wiąże się z jednolitymi kosztami i podobnym podejściem diagnostycznym. System 
jednorodnych grup pacjentów zastąpi dotychczasowy system rozliczeń Narodowego Funduszu 
Zdrowia z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, oparty na katalogu 
świadczeń medycznych. 

Proszę Panią Minister o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

Jaki jest stan przygotowań samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej do nowych 
zasad rozliczenia z NFZ i wdrożenia systemu jednorodnych grup pacjentów? 

Dlaczego Narodowy Fundusz Zdrowia nie przewiduje w związku z wprowadzeniem rozliczeń 
z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej na podstawie systemu jednorodnych 
grup pacjentów ogłoszenia nowego konkursu ofert? Jaka jest przyczyna wprowadzenia nowych 
zasad rozliczeń szpitali na podstawie aneksów do obowiązujących umów? 

Czy Narodowy Fundusz Zdrowia przewiduje pełne rozliczenie pierwszego półrocza 2008 r. 
z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, łącznie z wypłatą nadwykonań 
świadczeń medycznych przed wprowadzeniem od drugiego półrocza 2008 r. rozliczania 
w oparciu o system jednorodnych grup pacjentów? 

Czy Narodowy Fundusz Zdrowia ma zamiar uruchomić zaplanowane dodatkowe środki dla 
poszczególnych oddziałów wojewódzkich? 

Czy możliwe jest udostępnienie przez NFZ samodzielnym publicznym zakładom opieki 
zdrowotnej systemu jednorodnych grup pacjentów jako systemu do testowania nowych zasad 
rozliczania, w celu umożliwienia jego pełnego wprowadzenia od 1 stycznia 2009 r. wraz 
z nowym okresem kontraktowania świadczeń medycznych? 

Z poważaniem 
Ireneusz Niewiarowski 
senator RP 
 


